
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Vicolo Giovanni XXIII, 68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049-9450890/5996039 

mail: pdic859005@istruzione.it    pec: pdic859005@pec.istruzione.it 

codice fiscale 81004190286     Cod. Mecc.  PDIC859005 

 

  

Data e prot. (vedi Segnatura) 

      Al sito, 
Alla sez. Amm.ne trasparente, 

Agli Atti 
 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio assegnazione della risorsa finanziaria sull’avviso pubblico INVESTIMENTO 

1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” scuole (Dicembre 2022) M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA - NextGenerationEU” 

 
CUP: E71C23000120006 
Decreto autorizzazione: FINESTRA TEMPORALE n. 2 Decreto n. 166-2/2022 – PNRR – 2023 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 
59”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107» 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’avviso pubblico per la partecipazione al PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 1.2 
”ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (dicembre 2022); 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma PA Digitale 2026, presentata in data 30/01/2023 
con codice identificativo n. 76343; 

VISTA l'ammissione dell’Istituto alla candidatura sulla piattaforma PA Digitale 2026 del 13/02/2023; 
VISTO il Decreto n. 166 – 2/2022 – PNRR -2023della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per 

la trasformazione digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il 
finanziamento per complessivi euro 1.659,00 (milleseicentocinquantanove/00); 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 
n. 73 del 09/02/2023; 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003068 - 26/04/2023 - VI.1 - U

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it


 
DECRETA 

 
la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 

della risorsa finanziaria del seguente progetto:  
 

PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO CUP 

“Abilitazione al Cloud per le PA locali” Scuole 
(dicembre 2022) 

€ 1.659,00 E71C23000120006 

 
Il finanziamento a carico del programma annuale 2023 dovrà essere iscritto nelle ENTRATE aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea”, voce 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea, istituendo la sottovoce 
“Misura 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Locali” scuole (Dicembre 2022) CUP: E71C23000120006.  
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Programma Annuale, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività la specifica voce di destinazione (liv. 3): “Misura 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA locali” scuole (Dicembre 
2022) CUP: E71C23000120006. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023.  
 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto, per gli adempimenti di competenza da effettuarsi 
nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, 
per la massima diffusione. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Raffaella Fonte 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003068 - 26/04/2023 - VI.1 - U

Documento firmato digitalmente da RAFFAELLA FONTE ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2023-04-26T15:30:06+0200
	RAFFAELLA FONTE




